Dd v Luxu-

CONCUPISCENTIA LVXVRIA ET
Luxuria & otio, militaris disciplina tollitur. **Liu. 4**
dec.lib. 10.

**EX SACRIS ET ALIIS VIRIS
ILLVSTRIBVS.**

Cor habet in ventre gulosus, lascivus in libidine,
cupidus in lacio. Aug. de Ciu. Dei.

Libido in paupere culpabilior est **Quest. ex vtroq;**
Concupiscentia minui potest, extingui non potest.
Cont. Iul.

Meretrices tolle, & omnia libidinibus turbabis. Aug.
2 de ordinat.

Adulter de omnibus suspicatur. Chrys. ad test.
Fornicatio otiosis peculiare crimen est. Ibidem.
Libido nescit modum, & in fornicationem non cor-
pus, sed in continentia dicit. Chrys. super. Mat.

Adulterium, naturę iniuria est. Amb. in hex.

Luxuriose viuentes: senes non fieri expedit. Chrys.
super Math.

Adulter, non prolem sed voluptatem quærit. Ans.
ad Cor.

Adulter est in suam uxorem amator ardētior. Hier.
in Epist.

Luxuria etatem omnem fędat, senectutem extin-
guit, Ibidem.

Non est morbus libidine cōmoueri, sed esse libidi-
nosum. Laet. de ira Dom.

Nihil sic ad domandum carnalium desideriorum ap-
petitum valet, quam ut quisq; hoc vnum quod di-
lit: quale futurū sit post mortē p̄set. Gr. 26. mor.

Ex

Ex quo luxuria alicuius mentem occupat. vix cum bona cogitare permittit, sunt tñ desideria viscera quia ex suggestione oritur cogitatio, ex cogitatione affectus, ex affectione delectatio, ex delectatione consensus, ex consensu operatio, ex operatione consuetudo, ex consuetudine desperatio, ex desperatione defensio, ex defensione gloriatio, ex gloriatione damnatio. Ibidem.

Omnis infernal luxuria, cuius materiagula, cuius flamma superbia, cuius scintilla prava colloquia, cuius fumus infamia, cuius cinis immunditia, cuius finis gehena. Hier. in Epist.

TEMERITAS.

Temeritas res fallax est Diog. lib. 2.
Temeritas, impetus est sine ratione. Scob. l. 11.
Omnis actio & temeritate & negligentia vacet. Cic. l. offi.

Temerarium est secundis non esse contentum. Pli. libr. 4.

Temeritas fœlix, nunquam inuenit modum. Ibid.
Vnum est temeritatis solatium, perpetua fœlicitas. Ibid.

Nimium precepsest, qui transire contendit, ubi confixerit alium cecidisse. Aug. de Ascensio.

Qui se dicit scire quod nescit, temerarius est: qui se negat scire quod seit, ingratuus est. Ibid.

Compescat se humana temeritas, & id quod non

INGRATITVDO.

non est, non quærat, ne quod est non inueniat.
Idem contra Manich.

Non sibi quisq; præponat & dicat: habere volo quod
vincam. Ibidem,

Imperitiam comitatur temeritas. Nazianz. 3.

Fortitudo si non pro causa honesta, aut nulla neces-
sitate cogente certum periculum subierit, in te-
meritatem conuertitur. Lact.

INGRATITVDO.

EX GRÆCIS ET LATINIS.

Ingratitudinem potissimum imprudentia sequi-
tur, & ad omnem turpitudinē dux est. Stob. li. 2.

Ingratus quisquis est, is maiorem in modū deos,
parentes, ac patriam negligit. Ibidem.

Ingraticum iniuriosis cōnumerandi sunt. Ibidem.
Dixeris maledicta cuncta, cum ingratum hominem
dixeris. Pub. Mim.

Paupertas multos ingratos facit. Plaut. in Pœn.

EX SACRIS ET ALIIS VIRIS

ILLVSTRIBVS.

Qui se dicit scire quod nescit, temerarius est, qui se
negat scire quod scit, ingratus est. Aug. de Ascen.

Ingratitudo displicet Deo, tanquam radix totius ma-
li spiritualis, & ventus quidam desecans, & vrens
omne bonum, obstruens fontem diuinæ miseri-
cordiæ super hominem. Idem in Soliloq.

Bene fecisti homini, & ingratus est homo, non te pœ-
nitentias

INGRATITVD^O.

213

Niteat bene fecisse, ne fundas pœnitēdo, quod im-
plesti miserendo. Idem de Verb. Apost.

Sigratiam homini non referre simile homicidio est:
quantū crimen erit Deo nō referre. Amb. de Offi.
Suspecta res est, verbis beneficia rependere. Ibidē.
Nulla est intolerabilior contumelia, quam quæ pro
beneficijs rependitur. Ibidem.

Amico vero gratiam referre, ingratitudinis genus
est. Laet. libr. 3.

Non est æquum, ob ingratitudinē quorundam fru-
strari cunctos. Ibidem.

Ingratitudo nullam recipit excusationem. Ibidem.
Sicut boni per contumelias meliores euadūt, ita sem-
per reprobū de beneficio peiores existunt. Greg.
in Homil.

Peruersi cordis est, occasiones ingratitudinis inue-
stigare, nemo id facit, nisi qui etiā gratis ingratus
est. Bern. super Cant. ser. 52.

Gratiarum, certè cessat decursus, ubi gratiarum non
fuerit recursus, nec modo nil augetur ingrato, sed
qd acceperat ei vertitur in perniciē. Idē de Quad.

Peremptoria certè res est ingratitudo, hostis gratiæ,
inimica salutis, exinanitio meritorum, virtutum
dispersio. dico ego pro meo sapere, nihil ita displi-
cet Deo, præsertim in filiis gratiæ, in hominibus
conuersionis. Idem in sent.

Forte clemētia est gratis negare quod postulant:
ne cōtingat ut tanto gravius de ingratitudine iu-
dicentur: quanto magis accumulatis beneficijs,
ingra-